
IÌIJ Regione Umbria Palazzo Cesaroni
III Pnn, lhIii 2
1I:Ii Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO 11
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 113 DEL 29 NOVEMBRE 2021

OGGETTO N. 05 Variazione della carica di Presidente del gruppo consiliare
“Partito Democratico”.

Pres. Ass.

Marco Squarta Presidente I x

Paola Fioroni Vice Presidente X I _______

Michele Bettarelli Vice Presidente X _______I

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALJZZANTE~ Juri Ros i

I



FIT17 

n1:111 Regione Umbria 
llilll 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 1111 11 i Assemblea legislativa
L.LI .. n 

L'UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio 
regionale) e successive modificazioni; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 156 del!' 11 settembre 2007 (Approvazione 
del 'Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio 
regionale', ai sensi dell'art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007, n. 21), come modificata dalle 
deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 
2018,n.1 dell'l l gennaio2019e n.101 del 20dicembre 2019; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di 
disciplina del funzionamento dell'Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti 
amministrativi di competenza del Presidente dell'Assemblea Legislativa, dell'Ufficio di 
Presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale del!' Assemblea 
Legislativa), come modificata dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 61, in particolare, l'articolo 
1 O; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dal Segretario generale, ai sensi del 
citato articolo 10 del Regolamento di disciplina del funzionamento dell'Ufficio di Presidenza; 

PRESO ATTO del parere di regolarità amministrativa e del parere di regolarità contabile; 

RITENUTO di accogliere la proposta di deliberazione in argomento per le motivazioni in fatto e 
diritto nella stessa riportate; 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

D ELIBERA 

1) di prendere atto che, a decorrere dalla data del 22 novembre 2021, il gruppo consiliare
"Partito Democratico" è presieduto dalla Consigliera Simona Meloni, in sostituzione del
Consigliere Tommaso Bori;

2) di disporre la pubblicazione del presente atto, entro trenta giorni dalla sua adozione e fino
al 01.01.2027, a cura della Responsabile della Sezione Segreteria Direzione, Cerimoniale,
Educazione alla cittadinanza, nella sezione "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE -
Provvedimenti - Provvedimenti organi indirizzo-politico";

3) di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale, alla Responsabile della
Sezione Segreteria Direzione, Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza, al Presidente
della Giunta regionale, a tutti i Consiglieri e Assessori regionali, nonché ai dirigenti
dell'Assemblea legislativa.

Il Segretario Verbalizzante 
Juri Rosi 

Il Presidente 
Marco Squarta 

2 



r··1:'l'"l'"''l 

[!111:1 Regione Umbria 
ITII! 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

i'ltlJ Assemblea legislativa

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di 
disciplina del funzionamento dell'Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti 
amministrativi di competenza del Presidente dell'Assemblea Legislativa, dell'Ufficio di 
Presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell'Assemblea 
Legislativa), come modificata dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 6 I, in pa1ticolare, l'articolo 
I O; 

ATTESO CHE con nota pro!. n. 7160/2021, i consiglieri Tommaso Bori e Simona Meloni del 
gruppo consiliare "Paitito Democratico", hanno comunicato che, a decorrere dal 22 novembre 
2021, il ruolo di Presidente del Gruppo medesimo è ricope1to dalla Consigliera Simona Meloni, in 
sostituzione del Consigliere Tommaso Bori; 

VISTA la propria deliberazione 14 novembre 2019, n. 80 (Costituzione del gruppo consiliare 
Partito Democratico - PD), con la quale si prende atto che a decorrere dal 03 luglio 20 I 5 si è 
costituito il gruppo Paitito Democratico, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell'aiticolo 52, comma I, dello Statuto regionale e dell'aiticolo 11, commi 2 e 6 del Regolamento 
interno, presieduto dal Consigliere Tommaso Bori; 

VISTA la legge regionale statutaria 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria) e 
successive modificazioni, in paiticolare, l'a1ticolo 52; 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea legislativa 08 maggio 2007, n. 141 (Regolamento interno 
dell'Assemblea legislativa) e successive modificazioni, in particolare, l'articolo 11, comma 9, 
secondo il quale "I Consiglieri e i gruppi sono tenuti a comunicare al Presidente dell'Assemblea 
legislativa le eventuali variazioni circa l'appartenenza al gruppo e circa le cariche interne."; 

RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, di dover prendere atto della variazione della carica di 
Presidente del gruppo consiliare "Partito Democratico", ai sensi del citato a1ticolo 11, comma 9 del 
Regolamento interno; 

RICHIAMATI: 

la deliberazione dell'Assemblea Legislativa 8 maggio 2007, n. 141 (Regolamento interno 
dell'Assemblea legislativa) e successive modificazioni, in paiticolare l'a1ticolo 7, comma 
2; 

il Regolamento n. 679 del Parlamento Europeo del 27 aprile 20 I 6, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 

la circolare del Segretario generale del 07 ottobre 2021 (Pubblicazione delle deliberazioni 
dell'Ufficio di presidenza ai sensi dell'articolo 7, comma 2 del regolamento interno 
dell'Assemblea legislativa- Istruzioni operative agli uffici); 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

l) di prendere atto che, a decorrere dalla data del 22 novembre 2021, il gruppo consiliare
"Partito Democratico" è presieduto dalla Consigliera Simona Meloni, in sostituzione del
Consigliere Tommaso Bori;

2) di disporre la pubblicazione del presente atto, entro trenta giorni dalla sua adozione e fino
al 01.01.2027, a cura della Responsabile della Sezione Segreteria Direzione, Cerimoniale,
Educazione alla cittadinanza, nella sezione "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE -
Provvedimenti -Provvedimenti organi indirizzo-politico";

3) di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale, alla Responsabile della
Sezione Segreteria Direzione, Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza, al Presidente

3 



il'l'lii 

1.11:11 Regione Umbria 
IT'IIJ 
i l[I I i Assemblea legislativa
if.l,J,· 

della Giunta regionale, a tutti 
dell'Assemblea legislativa. 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

Consiglieri e Assessori regionali, nonché ai dirigenti 

Il Responsabile della struttura proponente 
Segretario generale 

Juri Rosi 

4 

L'istruttore: Arianna Zolfaccio



Regione Umbria 

Assemblea legislativa

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli I O e 27 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si esprime 
PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente atto. 

Perugia, 29 novembre 2021 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Segretario generale 
Juri Rosi 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli I O e 28 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021 e 
dell'articolo 31 bis, commi 1, 3, 4, 6 e 7, del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Assemblea Legislativa n. 284/2018, come modificato con deliberazione 11. 114/2021, si 
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile del presente atto. 

Perugia, 29 novembre 2021 

Il Responsabile del Servizio 
Risorse e Sistema informativo 

Stefano Cardinali 

� 

5 




